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AUTON VÄLITTÄJIÄ
SYYTETÄÄN KEINOTTELUSTA

Kongressin valitsema eri-
koislautakunta on tutkinut
syytöksiä useita auton välittä-
jiä vastaan, että nämä ovat
harjoittaneet keinottelua au-
toja myydessään ottamalla
vastaan lahjuksia, ennenkuin
ovat myyneet ostajalle uutta
autoa. Tutkimuksia suorite-
taan District of Columbiassa
ja on lautakunnan edessä ol-
lut useita* ryhmiä todistajia,
jotka kaikki ovat vakuutta-
neet antaneensa auton välittä-
jille ylimääräistä rahaa saa-
dakseen uuden auton. Kuulus-
telut alotettiin maanantaina,
ja ensimmäiset todistajat se-
littivät antaneensa $5OO lisä-
rahaa Kearney Oldsmobile
Co:lle saadakseen uuden au-
ton.

Lisärahan lisäksi välittäjät
ovat asettaneet uuteen au-
toon mahdollisimman paljon
sellaisia lisätarpeita, jotka o-
vat ylellisyystavaraan kuulu-
via, mutta jotka on ostettava
auton mukana. Sitä ovat välit-
täjät harjoittaneet kautta
maan, sellaisekin, jotka eivät
ole ottaneet luvatonta lisära-
haa.

Kongressin komitea o n
päättänyt antaa tutkimuksen-
sa tulokset hallituksen oikeus-
departmentille, erikoisemmin
alleviivaten sitä seikkaa, että
monet autojen välittäjät ovat
tehneet suunnattomia voitto-
ja autojen välityksessä. Ko-
mitean puheenjohtaja, kon-
gressimies Macy, aikoo laajen-
taa tutkimukset maan pää-
kaupungin alueen ulkopuolel-
le julkisten väärinkäytösten
vuoksi kautta maan.

Ja komitean puheenjohtaja
Macy selittää, että tutkimus-
ten seurauksena on tietysti
väärinkäytösten harjoittajien
tuloverojen tutkiminen, kun
on saatu selville, miten pal-
jon välittäjät ovat saaneet
lahjuksia.

Köyhä leski sai
$lOO,OOO

Chicagossa asuva leski, joka
on vaivainen ja kuuden lap-
sen äiti, voitti viime viikolla
oikeudessa $lOO,OOO vahingon-
korvausta, kun viime vuoden
marraskuussa miehensä me-
netti henkensä, kun hänen
“hand-car” ajoi yhteen rahti-
junan kanssa. Mrs Elma
Phipps’in lakimies väitti oi-
keudessa, että Phipps’n kuo-
lema johtui rautatieyhtiön
huolimattomuudesta, kun yh-
tiö ei antanut työläisille luo-
tettavaa aikataulua junien tu-
losta. Mrs Phipps selitti ol-
leensa vaivainen jo monta
vuotta ja sentähden kykene-
mätön elättämään kuutta las-
taan, joiden iät ovat viidestä-
toista kuukaudesta kolmeen-
toista vuoteen. ,

Y.K. hyväksyi puhe-
ja painovapauden

Yhdistyneiden Kansakun-
tien edustajakokouksessa on
hyväksytty järjestön ihmisoi-
keuksia käsittelevän valiokun-
nan esitys koskien puhe- ja
painovapauden takaa mistä
kaikille. Hyväksytyssä pää-
töksessä lausutaan, että jokai-
sella ihmisellä täytyy olla oi-
keus julkituoda mielipiteensä
sekä puhutun että painetun
sanan kautta ja hankkia sel-
laisia yleisiä tietoja kuin kat-
soo tarpeelliseksi valtakun-
tain rajoista huolimatta.

Tästä kysymyksestä syntyi
ankara väittely, johon osallis-
tuivat Venäjä ja sen vasalli-
maat yhdellä puolen ja länsi-
maat toisella puolen. Venäjän
edustajain taholta yritettiin

I lisäysesityksillä saada muu-
toksia tähän suoraan ja sel-

[ vään esitykseen, mutta ne hy-
, lättiin ja lopuksi esitys hyväk-
syttiin 36 äänellä 6 vastaan.

UUSI KUNINGAS
SYNTYNYT

Suuret kansajoukot olivat
jo vuorokausia odotelleet
Buckingham palatsin ympä-
rillä, kun prinsessa Elizabeth-
in esikoisen syntymisen aika
tiedettiin olevan käsillä. Yö-
sydämeksi tavallisesti kansa-
joukko hajosi, mutta yksi pa-
riskunta oli viettänyt palatsin
puistossa öitäkin saadakseen
olla ensimmäiset, jotka kuule-
vat suuren uutisen uuden hal-
litsijan syntymisestä. Sunnun-
tai-iltana klo 10:40 annettiin
tieto prinssin syntymisestä,
tai tuntia myöhemmin kuin a-
sia oli tapahtunut. Kun prin-
sessa Elizabethin puoliso,
prinssi Phillip tuli palatsista
ulos ja teki ilmoituksen, niin
kansa kohotti ilohuudon, ja
lauloivat vastasynty ne e n
prinssin kunniaksi. Suuri sa-
noma ilmoitettiin myöskin
ympäri koko Brittien valta-
kuntaa kaikkia alusmaita
myöten. Lääkärin antaman
lausunnon mukaan voivat äiti
ja lapsi erikoisen hyvin.

Äsken syntynyt uusi hallit-
sija on kolmantena kruunun
perillisten rivissä. Ja kun ot-
taa huomioon, että hänen iso-
isänsä, joka kruunua nyt kan-
taa, on vasta 53 vuoden ikäi-
nen ja hänen äitinsä, joka pe-
rii myöskin kruunun ennen
häntä, on vasta 22, niin tulle-
nee kulumaan pitkä aika en-
nen kuin hänen vuoronsa tu-
lee Brittien valtakunnan kruu-
nua kantaa.

Isän-päivän vietto
käytäntöön
Suomessakin

Sunnuntaina, marrask. 28 p.
vietetään Suomessa Skandi-
navian maiden ja Yhdysvalto-
jen tarjoaman esimerkin mu-
kaan ensimmäisen kerran isän
päivää perhe-elämän syventä-
misen sekä isyyden merkityk-
sen ja velvoitusten korostami-
sen merkeissä. Asiaa hoitaa e-
rityinen isän päivän komitea.

Hallituksen tulot ja
ja menot

Jokainen amerikkalainen
tietää, että hallituksemme
menot ovat kasvaneet viime
vuosina huomattavasti ja
ovat yhä kasvamassa. Päät- (
tynyt toinen maailmansota
on tietenkin ollut tähän suu-
rimpana syynä, samaten
lituksen sodanjälkeiset toi-;
menpiteet niin kotimaassa
kuin ulkomaillakin.

Yhdysvaltojen hallituksen'
tulot nousivat viime "budjetti-
vuotena, joka päättyi kesä-
kuun 30 pnä, $44,7000,000,-
000 suuruiseen summaan,
kun taas menot olivat kaikki-
aan $36,300,000,000. Ylijää-

mää oli näin ollen $8,400,000,-
000, josta lähes $6,000,000,-
000 käytettiin valtion velkoi-
hin. Ylijäämä oli muuten
suurin Yhdysvaltain histo-
riassa.

Hallituksen menot tilikau-
den kuluessa jakautuivat
seuraavasti:

Maan puo 1 u stuslaitoksen
parantamiseen myönnettiin
$12,000,000,000. Sotaveteraa-
nien hyväksi käytettiin $6,-
500,000,000. Valtion velkojen
korkoja maksettiin yhteensä
$5,200,000,000, mikä niini-
kään on ennätys maan histo-
riassa. Veropalautuksia suo-
ritettiin kaikkiaan $2,300,-
000,000 eli $700,000,000 vä-

hemmän kuin edellisenä* vuo-
tena. Ulkomainen apu maksoi
hallituks ell e $2,300,000,000,
mikä on suurempi kuin se
summa, jonka hallitus käytti
kaikkiin menoihinsa ensim-
mäisen maailmansodan 19
kuukauden kuluessa.

Hallituksen yleisluontoisiin
kuluihin käytettiin edellisten
lisäksi $8,000,000,000.

, Entä miten nämä kaikki
rahat saatiin?
j Tulovero tuotti kaikkiaan
$31,200,000,000. Ellei kon-
gressi olisi hyväksynyt ehdo-
tusta verojen alentamisesta
viime huhtikuussa, tämä
summa olisi $600,000,000

i suurempi. Tulovero tuotti
|kuit enkin $1,900,000,000
; enemmän kuin edellisenä ti-
, likautena. Tuloveron tuoton
! suureneminen johtuu kor-
keammista palkoista ja li-

| sääntyneistä liikevoitoista.
| Valmistevero (jota makse-
taan paitsi määrätyistä tuot-
teista myös matkalipuista ja
johonhuvivero sisältyy) tuot-
ti $8,300,000,000 eli $300,-
000,000 enemmän kuin edelli-
senä vuotena.

i Yksityiset henkilöt, jotka
ovat toimensa puolesta Social
Security Actin alaisia, mak-
soivat veroa $800,000,000 mi-
kä on $200,000,000 enemmän
‘kuin edellisenä vuotena. Tä-
-1 mäkin kuvastaa osaltaan
I

palkkojen nousua ja työlli-
syyden lisääntymistä.

Tuontitullit tuottivat $400,-
000,000 päättyneen tilivuo-
den aikana, kun taas armei-
jan ylij ä ä m ä tavaroiden
myynti väheni edellisen vuo-
den 2,900,000,000 dollarista
1,900,000,000 dollariin. Halli-
tuksen muut tulot lisääntyi-
vät kuitenkin 1,900,000,000
dollarista 2,100,000,000 dolla-
riin.

Näin siis Setä Samuli ko-
koaa tarvitsemansa rahat.
Valmistevero, joka on edel-
leenkin yhtä suuri kuin so-
dan aikana, tuottaa nyt enem-
män verotuloja kuin hallitus
sai ennen sotaa kaikista tu-
lolähteistään yhteensä. Ame-
rikkalaisen vero nmaksajan
verorasitus on noussut v.
1938 keskimäärin maksamas-
taan 282 dollarista 447 dolla-
riin.

Kongressin hyväksyttäväk-
si esitetään ensi tammikuus-
sa ensi vuoden budjettiehdo-
tus, joka ennakkoarvelujen
mukaan nousee 45,000,000,-
000 dollariin. Päättyneen tili-
vuoden budjetti oli $42,200,-
000,000. Budjetin suurentu-
miseen ovat ennen kaikkea

1 syynä puolustuksen tehosta-
' miseen ja ulkomaalaiseen
avustukseen tarvittavat mää-
rärahat.

Comon Council.

AMERIKKALAISTEN LÄHDETTÄVÄ KIINASTA

Satamatyöläiset
jatkavat lakkoa

Lakossa olevat satamatyö-
läiset idän valtioitten satamis-
sa ovat viime päivinä lujitta-
neet lakkorintamaansa ja näh-
tävästi valmistavat itseänsä
pitkää lakkoa varten.-Ja Ka-
nadan telakkatyömiehet ovat
luvanneet kannattaa amerik-
kalaisten satamatyöläis te n
lakkoa kieltääntymällä purka-
masta laivoja Kanadan sata-
missa, milloin laivat yrittävät
kiertää lakossa olevia Ameri-
kan satamia. Tämän päätök-
sen mukaan amerikkalaisia
laivoja ei enää tyhjätä Hali-
faxin satamassa. Union johto-
mies, Joseph Ryan ilmoittaa,
ettei myöskään Marshall oh-
jelman tavaroita lastata lai-
voihin. Sitä ennen kieltään-
tyivät miehet lastaamasta a-
merikkalaisille sotilaille lähe-
tettäviä tarpeita ja postia.

Neuvottelut lakkolaisten ja
laivayhtiöitten kesken ovat
umpikujassa, joten union joh-
taja sanoo jättävänsä riidan
liittohallituksen sovittelijain
käsiin.

Yksin New Yorkin satamas-
sa on ankkuroituna noin 200
laivaa, niiden joukossa suuria
matkustajalaivoja, jotka eivät
voi lähteä matkaan.

• TANARUS. ,

Punikki-dekaani
Amerikassa

Englannista Amerik k a a n
saapunut Canterburyn punik-
ki-dekaani selitti heti New
Yorkiin saavuttuaan, ettei hän
lainkaan ihmettelisi, vaikkapa
Venäjällä olisikin atomipom-
mi. Jumaluusopin tohtori
Hewlett Johnson on tullut
tunnetuksi sentähden, että
hän Anglikaanikirkon huo-
mattuna pappismiehenä on
puolustanut Venäjän systee-
miä, onpa vielä toisinaan ju-
listanut Venäjän kommunis-
min oikein kristilliseksi ta-
lousjärjestykseksi.

Dekaani Johnson yritti pääs-
tä Amerikkaan vuosi sitten,
mutta valtiodepartmentti ei
silloin antanut hänelle viisu-
mia, sillä hän yritti Amerik-
kaan erään radikaalisen jär-
jestön kutsumana. Tällä ker-
taa hänet kutsui ryhmä kir-
konmiehiä ja huomattuja kou-
lumiehiä, joten dekaani pääsi
maihin. Hän viipyy Amerikas-
sa kuusi viikkoa ja luennoi 13
valtiossa.

Noin neljän tuhannen Ame-
rikan siviilihenkilön on läh-
dettävä pois Kiinasta Nankin-
gissä sijaitsevan Amerikan lä-
hetin käskystä. Käsky on an-

nettu vakavan varoituksen
muodossa, että joka ei varoi-
tusta tottele, joutuu kärsi-
mään seuraukset. Varoitus an-
nettiin sen jälkeen, kun kävi
selväksi, että hallituksen jou-
kot eivät ole kyenneet pysäyt-
tämään kommunistien jouk-
koja pääkaupungista noin 200
mailia pohjoiseen olevalla rin-
tamalla. Noin tuhat ame-
rikkalaista on jo matkalla ko-
tia kohti Kiinasta, ja hallituk-
sen lentokoneet asetetaan ar-
meijan palveluksessa olevien
henkilöitten perheiden siirtä-
miseen pois Kiinasta, jos eivät
muuten pääse pakoon.

Rintamalta tulevat tiedot o-
vat sekavia, mutta kaikesta
päättäen Chiang Kai-shekin
joukot eivät ole voineet pitää
rintamaansa eheänä. Taiste-
luun sanotaan- osallistuvan n.
miljoona miestä, ja ankarim-
mat taistelut ovat käynnissä
Suchow’n kaupungissa, noin
200 mailia pohjoiseen Nankin-
gistä. Suchow’n kaupunki on
tärkeä rautatiekeskus ja nimi-
tetään sitä usein Nankingin
portiksi. Rintamalta tulevissa
vahvistamattomissa tiedoissa
on jo kerrottu Suchow’n lin-
noitusten murtufhisesta ja
kaupungin valloituks estä,
mutta Kiinan hallituksen tie-
dossa huhu kielletään. Nan-
kingistä amerikkalaisista läh-
teistä tulevat tiedot kuitenkin
kertovat, että kommunistit o-
vat jo murtaneet kaupungin
strateegiset linnoitukset ja
rautatieasema on heidän hal-
lussaan. Kommunistien kärki-
joukkojen sanotaan jo olevan
kaupungin eteläpuolella.
Suchow’hin on jäänyt suuri
määrä sotatarpeita, v osa niistä
Amerikasta lähetettyjä, kom-
munistien käsiin.

Käskenyt boiko-
teerata nykyistä
Ranskan hallitusta

Kenraali De Gaulle, Rans-
kan oikeistolaisen puolueen
johtomies, on antanut käskyn
puolueensa jäsenille boikotee-
rata nykyistä Ranskan halli-
tusta, joka on sosialistihalli-
tus. DeGaulle on uhannut e-
rottaa puolueestaan jokaisen,
joka ottaa vastaan jäsenyyden
nykyisessä kabinetissa.

VENÄJÄN HALLITUS TUNNUSTETTIIN
15 VUOTTA SITTEN

Siitä on kulunut 15 vuotta
tällä viikolla, kun Rooseveltin
hallitus tunnusti Venäjän
kommunistihallituksen. S i 1
loin diplomaattiset
suhteet Kremlin kanssa. Ja
silloin kumpikin maa lupasi
rakentaa ystävyyttä ja yksi-
mielisyyttä näitten kahden
maan kesken. Mutta 15 vuo-
den kuluttua yksimielisyys on
yhtä kaukana kuin se oli ystä-
vyyssuhteita solmittaessa 15
vuotta sitten. Amerikan joh-
tomiehet kuitenkin ovat sitä
mieltä ettei Venäjän kommu-
nistihallituksen tunnusta mi-
nen ollut virhe, sillä tunnus-
tuksen kieltämistä olisi pidet-
tävä virheenä, joka olisi voi-
nut johtaa vieläkin vaikeam-

piin vaiheisiin kuin ovat ny-
kyiset.

Mutta tuskinpa monetkaan
hallitusmiehet enää uskovat,
että Venäjän hallitus on kan-
sanvaltainen hallitus, joka ei
halua sekaantua ulkomaitten
asioihin. Eräs Amerikan joh-
tomies nyt selittää: “Meidät
on arkailematta herätetty kä-
sittämään, että Venäjän halli-
tuksen tarkoituksena on kan-
sainvälinen vallankaappaus,
jame kuulumme uhrien jouk-
koon”. Ja tällä pohjalla Ame-
rikan valtiodepartmentti nyt
menettelee Venäjän ulkomi-
nisteriön kanssa. Amerikan
valtiodepartmentin tun n u s -

lauseena on: Haavekuvat pois!
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Aarne Seppäsen perhe,
Kuusamo, Nissivaara.

Perheessä on 7 lasta 11 v-
-11 kk. ikäiset. Sodan aikana
tuhoutui aikaisempi koti, nyt
on rakennettu vanhasta rii-
hestä mökki, jossa on vain
yksi huone, missä koko 9-
henkinen pefhe asuu. Mökin
rakentamiseen saatiin Suo-
men Huollolta raha-avustus.
Tarkoituksena on ollut lisätä
mökkiin toinen huone, mutta
se on jäänyt rahojen puut-
teessa. Seppäsillä on kaksi
lehmää ja kaksi lammasta.
Lehmät lypsävät huonosti,
sillä karu maa ei kasvata niil-
le riittävästi rehua. Ohra-

kaan ei tahdo täällä menestyä
ja perunoita ei saatu viime
vuonna tarpeeksi, vaan piti
ostaa. Talvijalkineita lapsilla
on vain kahdet ja kuitenkin
kolme lapsista käy koulua.
Koulussa lapset saivat maito-
ruokaa (UNICEF), joka hel-
potti äidin vaikeuksia kotona.
Lapset ovat vielä selvästi ali-
ravittuja, kuluneiden vaikei-
den vuosien jäljet näkyvät
heidän alakuloisesta ja toti-
sista kasvoistaan. Vuode-
vaatteita puuttuu, samaten
talvipäällysvaatteet ovat mel-
kein olemattomat, sillä 2 lam-
paan villat eivät riitä näin
suurelle perheelle.

SUURVALTOJEN PÄÄMIESTEN
KOKOUSTA El PIDETÄ
Kauppapuoti rikkaille
avattu. Berliinisää

Venäjän alueella Berliinissä
on avattu kauppa rikkaita
varten. Kaupasta voi ostaa y-
leistä käyttötavaraa ilman pis-
teitä, mutta hinnat ovat kor-
keat. Kaupan tarkoituksena
on ottaa rahat pois rikkailta.
Kauppa on samanlainen kuin
on useita Moskovassa. Kau-
pan avajaispäivänä oli ostajia
niin paljon, että poliisien oli
tultava pitämään järjestystä.
Kaupasta sai ostaa esim. mies-
ten paitoja, $18; naisten suk-
kia, $lO pari; miesten kenkiä,
$54-$72 pari.

Missä on tämä koje?
Uusi Suomi lehdessä oli seu-

raava uutinen 50 vuotta sit-
ten: Patentin on hakenut Paul
Honkavaara, Palme rista,
Mich. keksimälleen automaat-
tiselle tulen sytyttäjälle. Sy-
tyttäjä yhdistetään mihin he-
rätyskelloon tahansa ja asete-
taan yksi tulitikku sekä pieni
paperisuikale sytyttäjästä uu-
nin vetoreiän läpi. Kun uunis-
sa on sytykkeet alla ja puut
valmiina päällä, niin herätys-
kello sytyttää tulen uuniin ei-
kä emännän tarvitse nousta
vuoteestaan kylmään kettiöön
tulta virittämään, vaan kuu-
ma kahvi on valmiina, kun
nousee ylös, vielä keittiö läm-
min jakaikki tämä herätys-
kellon ansiosta.

Furnassi räjähti;
kaksi lasta kuoli

Escanabassa, Mich. pienet
kaksoiset kuolivat tiistai-ilta-
na, kun furnassi asuinraken-
nuksen alakerrassa räjähti.
Lapset kuolivat palohaavoi-
hin. Talossa oli neljä muuta
henkilöä, lasten vanhemmat
ja kaksi talonväen sukulaista,
jotka saivat lievempiä palo-
haavoja.

Länsivallat ovat hyljänneet
esityksen, että neljän suurval-
lan päämiesten olisi pidettävä
yhteinen neuvotteluko k o u s
Saksan asiasta. Länsimaitten
edustajat Yhdistyneitten Kan-
sakuntien kokouksessa Parii-
sissa ovat sitä mieltä, että sel-
lainen kokous ei asiaa auttaisi.
Amerikan valtiosihteeri Mar-
shall ja Britannian ulkominis-
teri neuvottelivat kokouksen
pidosta, koska muutamat pien-
ten maitten edustajat ovat e-
sittäneet suurvaltojen pää-
miesten neuvottelua riidan so-
pimisesta Berliinin kysymyk-
sen umpikujassa, mutta pres.
Truman hylkäsi esityksen,
koska Amerikka ja Englanti
ovat jo ilmaisseet lopullisen
päätöksensä, että yksityis-
luontoisia neuvotteluja ei pi-
detä Venäjän kanssa, ennen-
kuin Venäjä on päättänyt Ber-
liinin kaupungin saartamisen.

Länsimaitten edustajat ovat
nyt jättäneet asian Yhdisty-
neitten Kansakuntien ratkais-
tavaksi. Moskovasta on viral-
lisesti ilmoitettu, että Venäjä
ei suostu Berliinin saarron
poistamiseen, elleivät länsi-
maat hyväksy Venäjän rahaa
otettavaksi käytäntöön Berlii-
nissä.

Venäläisten vyöhykkee 1 1 ä
Berliinissä ilmestyvä sanoma-
lehti teki viikon alussa syy-
töksen, että länsivallat ovat
tehneet Berliinistä jatkuvan
uhkan maailman rauhalle. Ja
samassa lehdessä tehtiin usein
kuultu kommunistien syytös,
että teollisuuslaitosten omis-
tajat kapitalistimaissa lietso-
vat sotaa, että saisivat tava-
roitaan kaupaksi.

Verokahvin hintaa
alennettu Suomessa

Oikeusministeri Tauno
Suontausta on ilmoittanut, et-
tä valtioneuvosto on tekemäl-
lään päätöksellä alentanut ve-
rokahvin hintaa 200 markalla
kilolta, eli 1,800 markkaan.


